
 
 
 
 
 

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 2015.06.18.01 
 
 
 
 
 
 

 
  Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade 
competente, Sr(a). VALÉRIA FRANCO DE SOUSA, HOMOLOGA a adjudicação referente 
ao Pregão Presencial nº 2015.06.18.01, conforme indicado no quadro abaixo, resultado da 
homologação. 
 
 
 
                           RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO                               
                                                                                 
Item: 00001 - PESCA LARVAS COR AZUL                                              
              Quantidade: 12,000             Unidade de fornecimento: UNIDADE    
                                                                                 
              Situação: HOMOLOGADO em 01/07/2015 às 10:40:00                     
                                                                                 
              Homologado para: DP   BARBOSA  MAQUINAS  E  FERRAMENTAS  LTDA  
ME, 
              C.N.P.J. nº 08.732.993/0001-06,  pelo  menor  preço  unitário,  no 
              valor de R$ 6,950 (Seis Reais e Noventa e Cinco Centavos).         
                                                                                 
Item: 00002 - PESCA LARVAS COR VERDE                                             
              Quantidade: 12,000             Unidade de fornecimento: UNIDADE    
                                                                                 
              Situação: HOMOLOGADO em 01/07/2015 às 10:40:00                     
                                                                                 
              Homologado para: DP   BARBOSA  MAQUINAS  E  FERRAMENTAS  LTDA  
ME, 
              C.N.P.J. nº 08.732.993/0001-06,  pelo  menor  preço  unitário,  no 
              valor de R$ 6,950 (Seis Reais e Noventa e Cinco Centavos).         
                                                                                 
Item: 00003 - PESCA LARVAS COR VERMELHA                                          
              Quantidade: 12,000             Unidade de fornecimento: UNIDADE    
                                                                                 
              Situação: HOMOLOGADO em 01/07/2015 às 10:40:00                     
                                                                                 
              Homologado para: DP   BARBOSA  MAQUINAS  E  FERRAMENTAS  LTDA  
ME, 
              C.N.P.J. nº 08.732.993/0001-06,  pelo  menor  preço  unitário,  no 
              valor de R$ 6,950 (Seis Reais e Noventa e Cinco Centavos).         
                                                                                 
Item: 00004 - PIPETA TIPO CONTA GOTAS 3ML                                        
              Quantidade: 10,000             Unidade de fornecimento: UNIDADE    
                                                                                 
              Situação: HOMOLOGADO em 01/07/2015 às 10:40:00                     



                                                                                 
              Homologado para: DP   BARBOSA  MAQUINAS  E  FERRAMENTAS  LTDA  
ME, 
              C.N.P.J. nº 08.732.993/0001-06,  pelo  menor  preço  unitário,  no 
              valor de R$ 0,510 (Cinquenta e Um Centavos).                       
                                                                                 
Item: 00005 - ESCALA MÉTRICA PLÁSTICA BRANCA TAM:2,00 MTS                        
              Quantidade: 30,000             Unidade de fornecimento: UNIDADE    
                                                                                 
              Situação: HOMOLOGADO em 01/07/2015 às 10:40:00                     
                                                                                 
              Homologado para: DP   BARBOSA  MAQUINAS  E  FERRAMENTAS  LTDA  
ME, 
              C.N.P.J. nº 08.732.993/0001-06,  pelo  menor  preço  unitário,  no 
              valor de R$ 18,050 (Dezoito Reais e Cinco Centavos).               
                                                                                 
Item: 00006 - LANTERNA RECARREVÁVEL MAX/FORTELUZ 1 LED 127V-220V                 
              Quantidade: 30,000             Unidade de fornecimento: UNIDADE    
                                                                                 
              Situação: HOMOLOGADO em 01/07/2015 às 10:40:00                     
                                                                                 
              Homologado para: DP   BARBOSA  MAQUINAS  E  FERRAMENTAS  LTDA  
ME, 
              C.N.P.J. nº 08.732.993/0001-06,  pelo  menor  preço  unitário,  no 
              valor de R$ 34,200 (Trinta e Quatro Reais e Vinte Centavos).       
                                                                                 
Item: 00007 - PRANCHETA EM EUCATEX                                               
              Quantidade: 40,000             Unidade de fornecimento: UNIDADE    
                                                                                 
              Situação: HOMOLOGADO em 01/07/2015 às 10:40:00                     
                                                                                 
              Homologado para: DP   BARBOSA  MAQUINAS  E  FERRAMENTAS  LTDA  
ME, 
              C.N.P.J. nº 08.732.993/0001-06,  pelo  menor  preço  unitário,  no 
              valor de R$ 4,650 (Quatro Reais e Sessenta e Cinco Centavos).      
                                                                                 
Item: 00008 - LÁPIS DE CERA ESTACA, COR PRETO, CAIXA COM 12 UNIDADES             
              Quantidade: 12,000               Unidade de fornecimento: CAIXA    
                                                                                 
              Situação: HOMOLOGADO em 01/07/2015 às 10:40:00                     
                                                                                 
              Homologado para: DP   BARBOSA  MAQUINAS  E  FERRAMENTAS  LTDA  
ME, 
              C.N.P.J. nº 08.732.993/0001-06,  pelo  menor  preço  unitário,  no 
              valor de R$ 4,750 (Quatro Reais e Setenta e Cinco Centavos).       
                                                                                 
Item: 00009 - SUPORTE PARA BALANÇA PEDIÁTRICA MOD.REDINHA                        
              Quantidade: 20,000             Unidade de fornecimento: UNIDADE    
                                                                                 
              Situação: HOMOLOGADO em 01/07/2015 às 10:40:00                     
                                                                                 
              Homologado para: DP   BARBOSA  MAQUINAS  E  FERRAMENTAS  LTDA  
ME, 
              C.N.P.J. nº 08.732.993/0001-06,  pelo  menor  preço  unitário,  no 
              valor de R$ 19,950 (Dezenove Reais e Noventa e Cinco Centavos).    
                                                                                 
Item: 00010 - Suporte para balança pediátrica modelo shortinho                   
              Quantidade: 20,000             Unidade de fornecimento: UNIDADE    
                                                                                 
              Situação: HOMOLOGADO em 01/07/2015 às 10:40:00                     



                                                                                 
              Homologado para: DP   BARBOSA  MAQUINAS  E  FERRAMENTAS  LTDA  
ME, 
              C.N.P.J. nº 08.732.993/0001-06,  pelo  menor  preço  unitário,  no 
              valor de R$ 16,240 (Dezesseis Reais e Vinte e Quatro Centavos).    
                                                                                 
Item: 00011 - TELA MOSQUITEIRO VERDE 1,00MX50MT                                  
              Quantidade: 1.000,000            Unidade de fornecimento: METRO    
                                                                                 
              Situação: HOMOLOGADO em 01/07/2015 às 10:40:00                     
                                                                                 
              Homologado para: DP   BARBOSA  MAQUINAS  E  FERRAMENTAS  LTDA  
ME, 
              C.N.P.J. nº 08.732.993/0001-06,  pelo  menor  preço  unitário,  no 
              valor de R$ 3,040 (Três Reais e Quatro Centavos).                  
                                                                                 
Item: 00012 - BOLSA DE LONA PADRÃO FUNASA/SESA                                   
              Quantidade: 30,000             Unidade de fornecimento: UNIDADE    
                                                                                 
              Situação: HOMOLOGADO em 01/07/2015 às 10:40:00                     
                                                                                 
              Homologado para: DP   BARBOSA  MAQUINAS  E  FERRAMENTAS  LTDA  
ME, 
              C.N.P.J. nº 08.732.993/0001-06,  pelo  menor  preço  unitário,  no 
              valor de R$ 94,050 (Noventa e Quatro Reais e Cinco Centavos).      
                                                                                 
Item: 00013 - BOLSA DE LONA PADRÃO FUNASA COR AZUL                               
              Quantidade: 60,000             Unidade de fornecimento: UNIDADE    
                                                                                 
              Situação: HOMOLOGADO em 01/07/2015 às 10:40:00                     
                                                                                 
              Homologado para: DP   BARBOSA  MAQUINAS  E  FERRAMENTAS  LTDA  
ME, 
              C.N.P.J. nº 08.732.993/0001-06,  pelo  menor  preço  unitário,  no 
              valor de R$ 94,050 (Noventa e Quatro Reais e Cinco Centavos).      
                                                                                 
Item: 00014 - BLOQUEADOR SOLAR FPS 30 ALG 120ML                                  
              Quantidade: 200,000            Unidade de fornecimento: UNIDADE    
                                                                                 
              Situação: HOMOLOGADO em 01/07/2015 às 10:40:00                     
                                                                                 
              Homologado para: DP   BARBOSA  MAQUINAS  E  FERRAMENTAS  LTDA  
ME, 
              C.N.P.J. nº 08.732.993/0001-06,  pelo  menor  preço  unitário,  no 
              valor de R$ 10,450 (Dez Reais e Quarenta e Cinco Centavos).        
                                                                                 
Item: 00015 - SACO PLÁSTICO BRANCO P/ LIXO HOSPITALAR 60LT                       
              Quantidade: 200,000              Unidade de fornecimento: CENTO    
                                                                                 
              Situação: HOMOLOGADO em 01/07/2015 às 10:40:00                     
                                                                                 
              Homologado para: DP   BARBOSA  MAQUINAS  E  FERRAMENTAS  LTDA  
ME, 
              C.N.P.J. nº 08.732.993/0001-06,  pelo  menor  preço  unitário,  no 
              valor de R$ 32,300 (Trinta e Dois Reais e Trinta Centavos).        
                                                                                 
Item: 00016 - Veneno Cympermede 250 SC 1000ml a Base de Cipermetrina             
              Quantidade: 10,000             Unidade de fornecimento: UNIDADE    
                                                                                 
              Situação: HOMOLOGADO em 01/07/2015 às 10:40:00                     



                                                                                 
              Homologado para: DP   BARBOSA  MAQUINAS  E  FERRAMENTAS  LTDA  
ME, 
              C.N.P.J. nº 08.732.993/0001-06,  pelo  menor  preço  unitário,  no 
              valor de R$ 79,600 (Setenta e Nove Reais e Sessenta Centavos).     
                                                                                 
 
 
 
 
 

 
 


